

\*  
Số 07-KH/UBKTTU

## KẾ HOẠCH

### **tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2019**

Thực hiện Chương trình công tác năm 2019 và nhu cầu bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ, công chức Ngành kiểm tra Đảng. Sau khi trao đổi thống nhất với Trường Chính trị tỉnh, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2019, cụ thể như sau:

#### **1. Mục đích, yêu cầu**

- Trang bị kiến thức phục vụ cho công tác kiểm tra, giám sát của Đảng, đặc biệt chuyên sâu về công tác kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm; lĩnh vực tài chính, đất đai; công tác giải quyết đơn thư phục vụ đại hội đảng các cấp.

- Tạo điều kiện để học viên chuẩn hóa ngạch công chức Ngành kiểm tra Đảng.

- Yên cầu học viên nắm chắc các quy định của Đảng, Nhà nước về các lĩnh vực liên quan.

#### **2. Đối tượng, số lượng**

- Đối tượng: là cán bộ, công chức hiện đang công tác trong Ngành kiểm tra Đảng tỉnh

- Số lượng: Tổ chức 01 lớp với 170 học viên, trong đó: Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy 10 đồng chí, ủy ban kiểm tra cấp huyện 40 đồng chí và ủy ban kiểm tra đảng ủy cơ sở 120 đồng chí (UBKT đảng ủy xã, phường, thị trấn là đồng chí chủ nhiệm; UBKT đảng ủy cơ quan, đơn vị là đồng chí chủ nhiệm hoặc phó chủ nhiệm).

#### **3. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian thực hiện: 04 ngày từ 17/9 đến 20/9/2019 (Khai giảng lúc 7 giờ 30 phút ngày 17/9/2019)

- Địa điểm: Hội trường lớn, Trường Chính trị tỉnh Phú Thọ

#### **4. Chương trình và giảng viên**

- Chương trình bồi dưỡng: gồm 07 chuyên đề (kèm theo)

- Giảng viên: là báo cáo viên Ủy ban Kiểm tra Trung ương, lãnh đạo Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Trường Chính trị tỉnh, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường.

### 5. Kinh phí

- Các địa phương, cơ quan, đơn vị cử cán bộ đi học chi trả tiền công tác phí, tiền lưu trú, tiền tài liệu... theo quy định

- Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy phối hợp với Trường Chính trị tỉnh bố trí cơ sở vật chất phục vụ lớp học; chi phí đi lại, chỗ nghỉ, tiền bồi dưỡng cho giảng viên; các chi phí khác cho việc tổ chức lớp học.

### 6. Tổ chức thực hiện

- Đồng chí Nguyễn Quốc Dũng - Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy phối hợp với Trường Chính trị tỉnh trực tiếp chỉ đạo tổ chức lớp học.

- Các địa phương, cơ quan, đơn vị có trách nhiệm cử cán bộ, công chức đi bồi dưỡng đảm bảo đúng thành phần và bố trí thời gian, kinh phí cho cán bộ tham gia lớp bồi dưỡng. Gửi danh sách học viên về Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy trước ngày **10/9/2019**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2019, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, Phòng Tổng hợp báo cáo Thường trực Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy xem xét, giải quyết./.

#### Nơi nhận :

- Vụ TH, Vụ Đào tạo, Vụ ĐP II
- Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Trung ương
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Thành viên UBKT Tỉnh ủy,
- Trường Chính trị tỉnh,
- Các H, Th, Thị ủy và ĐUTT tỉnh,
- UBKT các H.Th.Th ủy và ĐUTT,
- Lưu Văn thư

**T/M ỦY BAN KIỂM TRA  
CHỦ NHIỆM**



**Đinh Công Thục**

## CHƯƠNG TRÌNH

### bồi dưỡng nghiệp vụ Kiểm tra Đảng



(kèm theo Kế hoạch số 07-KH/UBKTTU, ngày 22/8/2019  
của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy)

1- Chuyên đề 1: Thẩm tra, xác minh trong công tác kiểm tra, giám sát của Đảng; Kiểm tra tổ chức đảng cấp dưới và đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm (đồng chí Nguyễn Quang Đạo - hàm Vụ trưởng Vụ Địa phương II, Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Trung ương)

2- Chuyên đề 2: Một số vấn đề về quản lý tư tưởng văn hóa và những vi phạm thường gặp (mời giảng viên Trường Chính trị tỉnh).

3- Chuyên đề 3: Công tác giải quyết đơn thư của ủy ban kiểm tra phục vụ đại hội đảng các cấp và quán triệt một số nội dung cơ bản của: Quy định 179-QĐ/TW, ngày 25/02/2019 của Bộ Chính trị quy định về chế độ kiểm tra, giám sát công tác cán bộ; Quy định 195-QĐ/TW, ngày 18/6/2019 của Ban Bí thư quy định về chỉ đạo của ủy ban kiểm tra cấp trên đối với ủy ban kiểm tra cấp dưới trong công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng (đồng chí Đỗ Tiến Lưu - Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy)

4- Chuyên đề 4: Một số nội dung cơ bản về công tác quản lý nhà nước trong quản lý đất đai; những sai phạm thường gặp (mời giảng viên từ Sở Tài nguyên và Môi trường)

5- Chuyên đề 5: Một số nội dung cơ bản về công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực quản lý ngân sách cấp huyện, cấp xã; những sai phạm thường gặp (mời giảng viên từ Sở Tài chính)

6- Chuyên đề 6: Kiểm tra việc thu, nộp, quản lý sử dụng đảng phí (đồng chí Nguyễn Duy Khiêm - Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy)

7- Chuyên đề 7: Báo cáo tình hình thời sự trong nước và quốc tế (mời giảng viên Trường chính trị tỉnh).

8. Học viên viết bài thu hoạch.

9. Tổng kết lớp bồi dưỡng.

## DANH SÁCH PHÂN BỐ

số lượng học viên tham gia lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ  
công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng năm 2019.  
(Kèm theo Kế hoạch số 07-KH/UBKTTU, ngày 22/8/2019 của UBKT Tỉnh ủy)

Stt	Đơn vị	Số lượng
1	Cơ quan UBKT Tỉnh ủy	10
2	Huyện Cẩm Khê	7
3	Huyện Đoan Hùng	7
4	Huyện Hạ Hòa	7
5	Huyện Lâm Thao	5
6	Huyện Phù Ninh	5
7	Thị xã Phú Thọ	7
8	Huyện Tam Nông	7
9	Huyện Tân Sơn	5
10	Huyện Thanh Sơn	9
11	Huyện Thanh Ba	6
12	Huyện Thanh Thủy	7
13	Thành phố Việt Trì	10
14	Huyện Yên Lập	6
15	Đảng ủy Công an tỉnh	3
16	Đảng ủy Quân sự tỉnh	6
17	Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh	50
18	Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh	10
19	Đảng ủy Công ty CP Supe PP& Hóa chất Lâm Thao	3
	<b>Tổng số</b>	<b>170</b>